
令和 2 年 2 月 29 日 

 

１・２年生保護者各位 

 

川越東高等学校 学校長 星野 昭 

 

 

コロナウィルス感染症対応による休校について 

 

 

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育に対しご理解ご協力い

ただき、感謝申し上げます。 

 さて、27 日夜に、首相より小・中・高校に対して全国一律に、

臨時休校にするよう要請がありました。やむをえず本校でも、3 月

2 日(月)から休校とさせていただきます。休校中は、健康に留意し

不要不急の外出を控えてください。その間、家庭で学習ができる

ように、タブレットを用いて教科から課題を与えるなど生徒たち

に示します。また、毎日の学習状況を入力させ、担任がチェック

をし、連絡を取っていきたいと思います。予定していた学年末考

査は中止となりますが、生徒に不利益にならぬように成績処理を

していきます。 

今後の登校や予定につきましては、状況をみて判断しご連絡を

差し上げたいと思います。また、何かご心配なことがありました

ら、遠慮なく学校にご連絡ください。 

 

 皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 


